

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка светильников

Начальная (максимальная) цена договора	7 005 082,00 руб. без учета НДС 1 401 016,40 руб., НДС 20% 8 406 098,40 руб. с учетом НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК ЦЕНТРА» и ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЬЖЬЯ» МИ БС 5/02-02/2019, утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 №506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (прилагается)

Начальник УЛ и МТО филиала
ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго»



Д.М. Ковалев

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 207А) от 06.10.2022г.

Приложение расчет НМЦ

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 04.10.2022			КП №2 от 03.10.2022			КП №3 от 06.10.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
		КВД 3																
1	2023334	СВЕТИЛЬНИК НПБ 1301 60Вт IP54	шт.	36	482,91	17 384,76	36	403,56	14 528,16	36	482,91	17384,76	36	420,00	15 120,00	36	410,20	14 767,20
2	2217064	СВЕТИЛЬНИК НББ 64-60-110 ШАР	шт.	5	137,76	688,80	5	225,06	1 125,30	5	137,76	688,80	5	265,00	1 325,00	5	289,36	1 446,80
3	2229701	СВЕТИЛЬНИК НПБ 1101 IP54 100Вт	шт.	168	783,89	131 693,52	168	725,15	121 825,20	168	783,89	131693,52	168	748,00	125 664,00	168	756,30	127 058,40
4	2256092	ДРОССЕЛЬ ИИ 250 ДНАТ 46Н 003 УХЛ2	шт.	35	2 794,71	97 814,85	35	1087,46	38 061,10	35	2 794,71	97814,85	35	2 010,00	70 350,00	35	1 990,00	69 650,00
5	2260442	ПЛАФОН ШАР D150	шт.	8	29,14	233,12	8	23,47	187,76	8	29,14	233,12	8	56,20	449,60	8	45,69	365,52
6	2264715	СВЕТИЛЬНИК АРМСТРОНГ НАКЛАДНОЙ 24Вт	шт.	11	3 311,18	36 422,98	11	2937,37	32 311,07	11	3 311,18	36422,98	11	3 147,00	34 617,00	11	3 050,00	33 550,00
7	2317605	ПАТРОН E14 ПОДВЕСНОЙ КЕРАМИЧЕСКИЙ	шт.	100	17,23	1 723,00	100	8,47	847,00	100	17,23	1723,00	100	31,00	3 100,00	100	21,50	2 150,00
8	2324003	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ CSVТ АЙСБЕРГ-38	шт.	96	3 160,33	303 391,68	96	1502,05	144 196,80	96	3 160,33	303391,68	96	2 990,00	287 040,00	96	3 050,00	292 800,00
9	2330457	ПРОЖЕКТОР СВЕТОДИОДНЫЙ СДО 3-50 IP65 ASD	шт.	19	620,36	11 786,84	19	587,48	11 162,12	19	620,36	11786,84	19	648,00	12 312,00	19	652,00	12 388,00
10	2348504	ПРОЖЕКТОР СВЕТОДИОДНЫЙ СДО3-200 IP65 ASD	шт.	15	3 303,12	49 546,80	15	10534,85	158 022,75	15	3 303,12	49546,80	15	4 590,00	68 850,00	15	4 680,00	70 200,00
11	2362818	СВЕТИЛЬНИК LED ОФИС СТАНДАРТ 30Вт 4000К	шт.	100	1 896,50	189 650,00	100	2456,03	245 603,00	100	1 896,50	189650,00	100	2 280,00	228 000,00	100	2 360,00	236 000,00
12	2370601	СВЕТИЛЬНИК LED PPL595/U PRISMA 36W 4000K	шт.	2	891,53	1 783,06	2	798,9	1 597,80	2	891,53	1783,06	2	840,00	1 680,00	2	790,00	1 580,00
13	2386340	ПРОЖЕКТОР NFL-01-50-6.5K-LED NAVIGATOR	шт.	4	1 130,08	4 520,32	4	903,06	3 612,24	4	1 130,08	4520,32	4	987,00	3 948,00	4	960,28	3 841,10
ИТОГО по КВД 3 без учета НДС						846 639,73			773 080,30			846 639,73			852 455,60			865 797,02
по КВД 3 НДС 20%						169 327,95			154 616,06			169 327,95			170 491,12			173 159,40
по КВД 3 с НДС						1 015 967,68			927 696,36			1 015 967,68			1 022 946,72			1 038 956,42
		КВД 7																
14	2124599	УСТРОЙСТВО ИЗУ Т70/1000/220-01 С ТАЙМЕР.	шт.	120	1 111,05	133326,00	120	687,54	82 504,80	120	1 111,05	133326,00	120	712,00	85 440,00	120	689,00	82 680,00
15	2358909	КРОНШТЕЙН К1П-0,3-0,35 С ХОМУТОМ TDM	шт.	330	965,00	318450,00	330	927,83	306 183,90	330	965,00	318450,00	330	978,00	322 740,00	330	945,00	311 850,00

16	2381018	СВЕТИЛЬНИК ПРОМЛЕД МАГИСТРАЛЬ V3.0-80	шт.	150	7 416,67	1112500,50	150	5438,59	815 788,50	150	7 416,67	1112500,50	150	7 654,00	1 148 100,00	150	7 800,00	1 170 000,00
17	2383758	СВЕТИЛЬНИК ПРОМЛЕД МАГИСТРАЛЬ V3.0-50	шт.	540	5 750,00	3105000,00	540	4491	2 425 140,00	540	5 750,00	3105000,00	540	5 750,00	3 105 000,00	540	5 900,00	3 186 000,00
18	2385293	СВЕТИЛЬНИК МАГИСТРАЛЬ V3.0 60	шт.	40	6 083,33	243333,20	40	5466,38	218 655,20	40	6 083,33	243333,20	40	6 300,00	252 000,00	40	6 100,00	244 000,00
19	2389544	СВЕТИЛЬНИК ПРОМЛЕД МАГИСТРАЛЬ V3.0-100	шт.	130	9 583,33	1245832,90	130	7227,08	939 520,40	130	9 583,33	1245832,90	130	9 750,00	1 267 500,00	130	9 600,00	1 248 000,00
ИТОГО по КВД 7 без учета НДС						6 158 442,60			4 787 792,80			6 158 442,60			6 180 780,00			6 242 530,00
по КВД 7 НДС 20%						1 231 688,52			957 558,56			1 231 688,52			1 236 156,00			1 248 506,00
по КВД 7 с НДС						7 390 131,12			5 745 351,36			7 390 131,12			7 416 936,00			7 491 036,00
ИТОГО без НДС						7 005 082,33			5 560 873,10			7 005 082,33			7 033 235,60			7 108 327,02
НДС - 20%						1 401 016,47			1 112 174,62			1 401 016,47			1 406 647,12			1 421 665,40
ИТОГО с НДС						8 406 098,80			6 673 047,72			8 406 098,80			8 439 882,72			8 529 992,42

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1 от 04.10.2022

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист УЛМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

Начальник УЛМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Руководитель Дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/Н.Ю. Баркова /

/Д.М. Ковалев /

/Р.В. Солянин/

13.10.2022г.